

## Tarkastuslautakunnan arviointikertomus vuodelta 2019, sivistystoimi

Sivistyslautakunta 22.10.2020 § 68  
115/02.06.01.03/2020 [Tilinpäätös 2019]

Tarkastuslautakunta on laatinut arviointikertomuksen vuodelta 2019 ja jättänyt sen kunnanvaltuuston käsiteltäväksi. Tarkastuslautakunta on esittänyt, että kunnanvaltuusto pyytää arviointikertomuksessa esitetyistä havainnoista kunnanhallituksen ja muiden toimielinten selvitykset siten, että ne voidaan käsitellä viimeistään lokakuussa 2020 järjestettävässä valtuuston kokouksessa.

Arviointikertomus lähetetään sivistyslautakunnan jäsenille esityslistan mukana. Arviointikertomuksessa tarkastuslautakunta on havainnollistanut tavoitteiden toteutumista eri värein. Toteutunut tavoite on merkitty vihreällä värillä, osittain toteutunut tavoite keltaisella värillä, toteutumaton tavoite punaisella värillä sekä tavoite, jota ei ole voitu arvioida on merkitty mustalla värillä.

Arviointikertomuksessa sivistystoimen osalta todetut huomiot:

- toimintakate
- sivistystoimen hallinto
- kirjasto- ja kulttuuripalvelut, markkinointi ja ”Kulttuurin Virta Tohmajärvi”
- liikunta- ja nuorisopalvelut, Voimaa Vanhuuteen ja seniorikortti

Sivistyslautakunta keskustelee arviointikertomuksesta kokouksessa ja antaa sen jälkeen selvityksen tarkastuslautakunnan huomioista.

**Asian valmistelija** vs sivistysjohtaja

**Esittelijä** vs sivistysjohtaja

**Päätösehdotus** Sivistyslautakunta keskustelee tarkastuslautakunnan huomioista ja antaa sen jälkeen niistä selvityksen kunnanhallitukselle.

### **Esittelijä teki kokouksessa käydyn keskustelun jälkeen päätösehdotuksen:**

Sivistyslautakunta antaa kunnanhallitukselle seuraavan selvityksen tarkastuslautakunnan huomioista arviointikertomuksessa:

Toimintakatteen ylittymiseen on vaikuttanut varhaiskasvatuksen arvioitua suuremmat kulut mm. lakisääteisissä henkilöstökuluissa, ICT-kuluissa mutta myös ennakoimattomana kuluna ostopalveluosto toiselta kunnalta.

Sivistystoimen hallinnon osalta konkreettisten mittareiden laatiminen on haasteellista, koska hallinto tuottaa tukipalveluita muille sivistyksen toimintayksiköille, jotta heidän työn tekeminen olisi jouhevaa ja tehokasta. Hallinto ylitti 2019 talousarvion 2890 eurolla. Ylitystä voidaan pitää pienenä, koska talousarvion sitovuustaso kunnanvaltuustolle on toimialakohtainen.

”Kulttuurin virta Tohmajärvi” osalta ei ollut tiedossa seuraavan lukuvuoden arviota oppilasmäärästä, mutta kaikille perusopetuksen oppilaille mahdollistettiin osallistuminen hankkeen toimintaan.

Voimaa vanhuuteen-hankkeelle ei ole asetettu mittaria, koska hankkeen vaikuttavuutta ollaan arvioitu hankkeen tiimoilta järjestetyissä tapahtumissa ja tempauksissa osallistujalistoin. Toteumasta käy ilmi, että ohjaajakoulutuksia on järjestetty kolme. Osallistumisprosentti koulutuksiin on ollut pieni, koska vapaaehtoisia on ollut vaikea löytää. Tämä käy myös ilmi toteumasta.

Seniorikorttia ei otettu käyttöön vuoden 2019 aikana, koska henkilöväjeen vuoksi ei ollut resursseja suunnitteluun ja toteutukseen. Tulevina vuosina on tarkoitus kartoittaa seniorikortin käyttöönottoa ja sen sisältämiä palveluita. Kansalaisopistolla ei ollut tiedossa sopivaa digitaitoista projektin vetäjää, joka olisi tarvittu digihankkeen toteuttamiseen. Digitaitokursseja oli tarjolla oikea määrä, mutta osallistujia niille ei ollut tarpeeksi. Kolme kurssia toteutui moitteettomasti.

## **Päätös**

Hyväksyttiin.

---